
 

1 / 3 

 

 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, 
Pobočka Kutná Hora 

Sídlo: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 

Zastoupený: Ing. Marianou Poborskou, vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty VPC1 a VPC2 v k.ú Jindice 

Sp. značka / č.j.:  SP1/2021-537206 / SPU 097008/2021/Bu 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. 
Praha, Pobočka Kutná Hora, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel v souladu s čl. 
2.5 Zadávací dokumentace dne 18. 3. 2021 žádost o vysvětlení v následujícím znění: 
 
Dobrý den, v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, žádáme o 
vysvětlení k níže uvedeným dotazům k veřejné zakázce „Polní cesta HPC1 v k.ú. Habrkovice“  
 
Dotaz číslo 1 
 V příloze projektové dokumentace E.2. Plán kontrolních prohlídek je uvedeno, že zkoušky zhutnění 
na pláni budou provedeny v min. počtu 1x na 200 bm zemní pláně. Není zde uvedeno, o jaký typ 
zkoušky se bude jednat (statická či dynamická). Ve výkazu výměr v objektu 583/17-0 - Vedlejší a 
ostatní rozpočtové náklady je položka:  
 

Zkoušky a ostatní měření - hutnící zkoušky soubor 1.000 

 
Dotaz: budou se zkoušky provádět pouze na zemní pláni nebo i na štěrkové vrstvě? Může zadavatel 
přesně specifikovat množství a typ zkoušek, aby bylo zadání jednotné pro všechny uchazeče? 
 
Dotaz číslo 2  
Nikde jsem neobjevil situaci ZOV, nebo plán POV a není zřejmé, kde bude možné vybudovat deponii 
zeminy a zařízení staveniště a jestli ho bude možné napojit na rozvod el. proudu.  
Dotaz: bude možné využít, nebo vybudovat v rámci stavby mezideponii zeminy a zařízení staveniště 
s napojením na rozvod el. proudu?  
 
Dotaz číslo 3 
Ve výkazu výměr jsou položky: 

 



 

2 / 3 

 

 

 
Dotaz: kam se bude ornice převážet. Je toto místo dostupné návěsy, případně bude potřeba zeminu 
na místě uložení nějak tvarově upravit (nakypovat)?  
 
Dotaz číslo 4 
Pro uložení výkopové zeminy na skládky je třeba provozovateli skládky doložit laboratorní rozbory 
podle Vyhlášky č. 294/2005 Sb.  
Dotaz: Do jaké položky ve výkazu výměr máme náklady na rozbory započítat? Jak bude zadavatel 
postupovat v případě, že výsledky rozborů vykáží zvýšené koncentrace škodlivin nad limity stanovené 
vyhláškou a nebude ho možné zeminu uložit na povrch a nebo jak se bude postupovat v případě 
překročení koncentrace škodlivin, kdy již nebude možné zeminu na běžnou skládku uložit vůbec a 
bude se muset uložit na speciální skládku?  
 
Dotaz číslo 5  
Podle zákona o odpadech má provozovatel skládky povinnost vyměřit původci odpadu (tomu, při jehož 
činnosti odpad vzniká) poplatek za uložení odpadu na skládku. Tento poplatek je odlišný od ceny za 
uložení odpadu dle ceníku provozovatele skládky a závisí na charakteru a nebezpečnosti odpadu. 
Dotaz: Neměl by být tento zákonný poplatek součástí výkazu výměr? Vzhledem k tomu, že nejsou 
známy koncentrace škodlivin podle Vyhlášky č. 294/2005 Sb a není tedy možno stanovit výši 
zákonného poplatku, může zadavatel stanovit s jakým odpadem máme v nabídce uvažovat, aby 
zadání bylo jednotné pro všechny uchazeče? Nebo bude původcem odpadu investor a tento poplatek 
si bude dle skutečnosti řešit přímo investor s provozovatelem skládky? 
 
S přátelským pozdravem 
 
K dotazům sdělujeme následující: 
 
K dotazu č. 1: 
Jedná se o statické zkoušky na zemní pláni a na štěrkové vrstvě v množství min 1x na 200 bm zemní 
pláně. Zadavatel odkazuje na projektové dokumentace, kde jsou v Technické zprávě uvedeny 

minimální hodnoty Edef,2 pro zemní plán i obě vrstvy štěrkodrti. Z uvedeného důvodu bude požadovat 
minimálně stanovený počet statických zkoušek na každé vrstvě.  
 
K dotazu č. 2: 
V prostoru stavebního pozemku se předpokládá jako zdroj energie využití mobilních agregátů. 
K dispozici pro deponii a staveniště je prostor v rámci pozemků určených pro stavbu (parcela č. 870, 
a část parcely 898 a parcely 905 v k.ú. Jindice). Pro potřeby mimo pozemek stavby si vybraný 
zhotovitel zajistí umístění staveniště po dohodě s vlastníkem dotčeného pozemku. 
 
K dotazu č. 3: 
S ornicí bude naloženo dle pokynů vlastníka tzn. obce. Předpokládá se odvoz v rámci katastrálního 
území spadajícího pod obec Rašovice. 
 
K dotazu č. 4: 
Na laboratorní rozbory není v soupisu prací stanovena samostatná položka.  

V  Zadávací dokumentaci (čl. 2.1) a smlouvě o dílo (čl. II)  je uvedeno, že součástí realizace je mimo 

jiné i provedení všech činností souvisejících s provedením díla nezbytných pro řádné dokončení díla 



 

3 / 3 

 

 

(dodávky, služby, bezpečnostní opatření apod.) a zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, 

atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 

provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 

technických parametrů díla.     

Projektová dokumentace nepředpokládá odpad se zvýšenou koncentrací škodlivin. V případě, že 
taková situace nastane, bude zadavatel postupovat v souladu se smlouvou o dílo čl. XVII. 
Nepodstatné změny závazku ze smlouvy. 
 

K dotazu č. 5: 

Součástí ceny díla bude i výše uvedený zákonný poplatek pro odpad, který neobsahuje zvýšené 
koncentrace škodlivin nad limity stanovené vyhláškou dle tabulek 10.1 a 10.2 přílohy č. 10 k vyhlášce 
č. 294/2005 Sb. 
 
Protože se jedná o vysvětlení údajů uvedených v zadávací dokumentaci a nejedná se 
o doplnění podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, nebude upraven termín pro podání 
nabídek. 
 
 
V Kutné Hoře dne 19. 3. 2021 
 
 
 
 
Ing. Mariana Poborská 
vedoucí Pobočky Kutná Hora 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 


